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Intervjustudie om vardagsresor för föräldrar med rullstolsburna barn 

Mitt namn är Emma Nyman och jag är doktorand vid Umeå Universitet. Jag söker föräldrar till 

rullstolsburna barn med cerebral pares till en intervjustudie som handlar om vardagligt resande. Studien 

syftar till att belysa vilka reserelaterade möjligheter och begränsningar ni upplever, vilka 

anpassningsstrategier ni har för att möjliggöra resande och hur detta påverkar er vardag. Ambitionen är att 

genom denna studie kunna öka medvetenheten om hur ert vardagsliv påverkas av de möjligheter och 

begränsningar som finns i transportsystemet till trafik- och samhällsplanerare så att de kan underlätta ert 

vardagsresande i framtiden. Trafikverket agerar finansiär och samarbetspartner i projektet och är 

intresserade av att veta hur de kan arbeta för att öka resmöjligheterna för personer mer olika 

funktionsnedsättningar. Även RBU medfinansierar projektet. 

Mitt val att fokusera på familjer med barn med CP grundas dels på det faktum att CP är en av de vanligaste 

diagnostiserade fysiska funktionsnedsättningar som finns bland barn och unga i Sverige idag. Trots det finns 

ytterst lite kunskap och forskningsunderlag om hur familjer med barn med CP reser i vardagen. Mitt fokus 

grundas även på personliga erfarenheter. Jag har tidigare arbetat som personlig assistent till barn och 

ungdomar med CP och då noterat att de familjer jag arbetat hos på olika sätt anpassar sitt resande för att det 

ska fungera för barnet med funktionsnedsättning.  

På grund av att det finns olika grader av CP kommer endast familjer med rullstolsburna barn att inkluderas i 

studien (eftersom behoven under en resa är olika beroende på fysiska och motoriska förutsättningar). Studien 

kommer att göras från ett föräldraperspektiv, vilket innebär att det är era upplevelser som föräldrar som är i 

fokus. Inga barn kommer att inkluderas i studien.  

Intervjuerna kommer att äga rum under hösten 2018 och beräknas ta ca 60 minuter. Ni väljer själva om 

intervjun ska ske vid fysiskt möte eller över telefon. Det är naturligtvis frivilligt att medverka och ni har 

möjlighet att avsluta intervjun när som helst utan någon särskild anledning. Ni behöver inte heller svara på 

alla frågor om ni inte känner er bekväma med det. Deltagandet sker helt och hållet på era villkor. Dina svar 

kommer att behandlas så att inte obehöriga kan ta del av dem. Inga namn på personer, boendeorter, 

skolor/arbetsplatser eller liknande kommer att nämnas för att det inte ska vara möjligt för någon 

utomstående att veta vilka som deltagit i studien.  

Studieresultaten kommer dels att publiceras i en vetenskaplig tidskrift i syfte att föra forskningen inom detta 

ämne framåt, dels i RBUs medlemstidning Rörelse och liknande forum. Dessutom kommer studieresultaten 

att lyftas till Trafikverket och andra relevanta aktörer som arbetar med trafik- och samhällsplanering i syfte 

att ge underlag för framtida tillgänglighetsanpassningar i transportsystemet.  

Det skulle vara mycket värdefullt om ni har möjlighet att avvara lite tid för att delta i en intervju. Om du är 

intresserad av att medverka kan du kontakta mig så avtalar vi tid och plats som passar dig. Om du känner 

andra föräldrar med rullstolsburna barn med CP får du gärna tipsa dem om min studie.  
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